ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по вопросу обсуждения

проекта бюджета

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым на 2024 год и плановый период 2025-2026гг

20 ноября  2023 года

10 час. 00 мин.

с. Новопавловка

ул. Набережная, д.2а

 здание Дома культуры

Новопавловского

 сельского поселения

Председательствующий: Сергеева Г.Н. – Депутат Новопавловского сельского совета

Заместитель председателя  Смольницкая И.А. - заместитель главы администрации.

Участники:  депутаты Новопавловского сельского совета, руководители

предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, жители

Новопавловского сельского поселения,

Всего: 21  человек

Повестка дня: 1. Рассмотрение проекта бюджета Новопавловского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2024 год и плановый

период 2025-2026гг» (публичные слушания назначены постановлением

Новопавловского сельского совета от 09.11.2022 №182 «О назначении публичных

слушаний по обсуждению проекта решения Новопавловского сельского совета

Красноперекопского района Республики Крым «О бюджете Новопавловского

сельского поселения Красноперекопского района на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов»).

Время, отведенное для публичных слушаний - 40 минут.

Инициатор темы публичных слушаний – глава Администрации

Новопавловского сельского поселения.

Слушали: 1.  Заместителя главы администрации Новопавловского сельского

поселения Смольницкую И.А., которая предложила, что в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования Новопавловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, руководствуясь статьей 9

Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решением заседания депутатов

Новопавловского сельского совета от 10.10.2018 г. № 660 «Об утверждении

«Положения о публичных слушаниях муниципального образования Новопавловское

сельское поселение» (новая редакция)» с изменениями  вынесено предложение о

рассмотрении проекта бюджета Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на 2024 год и плановый период 2025-

2026гг для ознакомления и обсуждения населением Новопавловского сельского

поселения, а также представления предложений по обсуждаемой теме публичных

слушаний.

Выступили:  1. Шевченко В.А.– главный бухгалтер МКУ «Центр учета и

отчетности Красноперекопского района Республики Крым», которая осветила

порядок составления и рассмотрения проекта бюджета Новопавловского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2024 год и плановый

период 2025-2026 гг

Выступили: 1. Председатель Новопавловского сельского совета-глава

Новопавловского сельского поселения Артемова А.А., предложила одобрить  проект

бюджета  Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.

Письменных предложений и замечаний в адрес Председателя

Новопавловского сельского совета-главы Новопавловского сельского поселения  по

принятию проекта бюджета Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на 2024 год и плановый период 2025-

2026гг не поступало.

Решили: Предложить Собранию депутатов Новопавловского сельского

совета Красноперекопского района:

1. Одобрить проект решения «О бюджете Новопавловского сельского

поселения  на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг»;

4. Рекомендовать Собранию депутатов Новопавловского сельского совета

принять  проект бюджета Новопавловского сельского поселения  на 2024 год и

плановый период 2025-2026 гг с учетом предложений участников публичных

слушаний.

 Председатель:                                                         Г.Н. Сергеева

Секретарь:        И.А. Смольницкая